重庆市生态环境局

                                 渝环函〔2025〕318号
重庆市生态环境局

关于公布2024年度重庆市美丽河湖

优秀案例的函
各区县（自治县）人民政府，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区管委会：

根据《重庆市美丽河湖优秀案例征集展示活动实施方案》（渝环函〔2021〕95号）要求，通过区县申报、资格审查、专家评审和征求社会意见等程序，经市生态环境局2025年第3次局务会审议通过，评选黔江区阿蓬江，涪陵区黎香溪，江北区、渝北区栋梁河，巴南区五布河，合川区、铜梁区小安溪，长寿区长寿湖，忠县黄金河，云阳县长滩河（排名不分先后）为2024年度重庆市美丽河湖优秀案例，现予以公布。

下一步，市生态环境局将协同各区县深学笃行习近平生态文明思想，牢固树立生态优先、绿色发展理念，坚持以人民为中心，系统开展流域生态环境保护和修复，加大美丽河湖保护与建设力度，使河湖保持或恢复“清水绿岸、鱼翔浅底”美丽景象，全面提升群众获得感、幸福感，努力实现“有河有水、有鱼有草、人水和谐”目标，为高水平建设山清水秀美丽之地、高质高效建设美丽中国先行区提供有力支撑。
重庆市生态环境局
2025年6月9日
（此件公开发布）

— 2 —

                                                       —1—